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Tilsynskampagne 2020-21-22 
 

6. januar 2023 

Olieudskillere 
Ifølge tilsynsbekendtgørelsen skal landets kommuner hvert år gennemføre to 
tilsynskampagner. Kampagnerne skal vedrøre miljøforhold på husdyrbrug og virksomheder. 
Tema for virksomhedsområdet vil gennemføretilsynskampagne, der omhandler olieudskillere 
på virksomheder, som i forvejen er tilsynspligtige i henhold til tilsynsbekendtgørelsen. 

Lovgrundlag 
 Tilsynsbekendtgørelsen, Bek. nr. 117 af 28/01/2019 
 Affaldsbekendtgørelsen, BEK nr 2159 af 09/12/2020 
 Brugerbetalingsbekendtgørelsen: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse 

og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug. Bek. nr. 1475 af 12/12/2017 

 Miljøbeskyttelsesloven: Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25/11/2019 

Baggrund 
Plan- og Miljøudvalget har på deres møde i marts 2019 vedtaget at tilsynskampagnen 2020 
for virksomheder skal omhandle olieudskillere. Miljøministeriet har på grund af Covid-19 givet 
dispensation til at kampagner ikke gennemføres i 2020. 
Frederikssund Kommune har valgt at gennemføre den ellers planlagte tilsynskampagne for 
2020 i 2021 og 2022. 

Formål 
At sikre en kommune, hvor olieudskillere bliver tømt og efterset som skrevet i 
affaldsbekendtgørelsen. 
Det giver sikkerhed for, at vi gør alt hvad vi kan for at sikre vores jord, vand og 
overfladevand, så som åer, vandløb, søer og fjorden. 

Mål 
 Vi får udarbejdet Retningslinjer for og indretning og drift af olieudskillere hos 

virksomheder. 
 Virksomhederne får kendskab til retningslinjerne. 
 Vi får registreret olieudskillere elektronisk i SBSYS og geokodet i BBR. 
 Vi får udarbejdet paradigme for tilslutningstilladelse, hvor olieudskiller indgår. 
 Vi får tjekket op på, om olieudskillere bliver efterset og tømt som foreskrevet. 
 Større beskyttelse af jord- og grundvand gennem systematisk registrering af 

eksisterende olieudskillere i kommunen. 
 

Sagsbehandler / mfjel Sagsnr. / 09.00.12-K08-3-20 



Væsentligste interessenter 
 Frederikssund Kommunes Miljømyndighed og affaldsmyndighed og 

spildevandsmyndighed, samt BBR-myndighed. 
 Ejere af virksomheder og ejendomme med olieudskillere. 
 Firmaer, herunder SMOKA, der tømmer og efterser olieudskillere. 

Succeskriterier 
 At vi har fokus på olieudskillere, når vi kommer rundt på tilsyn i kommunen. 
 At vi kontakter grundejere og grundejer/virksomhedsejer og får kontrolleret om de er 

tilmeldt tømningsordning for olieudskillere. 
 At olieudskillere bliver registreret elektronisk, så vi får et overblik over hvor og hvor 

mange olieudskillere vi har i kommunen 

Planlægning 
Kampagnen gennemføres i 2021 og 2022, hvor vi udarbejder lister og materiale. De fysiske 
tilsyn udføres løbende. 

 Vi gør virksomhederne opmærksomme på fakta-ark og retningslinjer for 
olieudskillere, når vi er på tilsyn på den enkelte virksomhed. 

 Vi gør virksomhederne opmærksomme på fakta-ark og retningslinjer for 
olieudskillere, når vi modtager forespørgsler og ansøgninger om tilslutningstilladelser, 
hvor der indgår olieudskillere. 

Resultater 
 Olieudskillere bliver registreret og tilmeldt tømningsordning, så vi er sikre på, at det 

er firmaer, der har autorisation til at udføre opgaven og at olieudskillerne ikke 
kommer til at udgøre en risiko for forurening af jord og grundvand. 

 Retningslinjer for indretning og drift af olieudskillere bliver udarbejdet. 
 Registrering af olieudskiller i ESDH-systemet og i BBR. 

Tidsforbrug 
Tidsforbruget for kampagnetilsyn går til: 

 Udarbejdelse af retningslinjer for olieudskillere 
 Tilsyn 
 Tilsynsrapporter 
 Elektronisk registrering i SBSYS og BBR 

Evaluering 
Vi har fået registrereret de olieudskillere i kommunen vi har kendskab til i BBR og SBSYS.  

Vi har fulgt op på eftersyn og tømning af olieudskillere, så alle olieudskillere vi har kendskab 
til, bliver efterset og tømt, som de skal. 

Vi har udarbejdet paradigme for tilslutningstilladelse, hvor olieudskiller indgår. 

Vi har fået et overblik over olieudskillere, deres placering og hvordan sager med olieudskillere 
skal behandles. Derved sikrer vi, at der sker ensartet sagsbehandling og derved arbejder på 
at undgå forurening af jord og grundvand fra olieudskillere, når olieudskillerne bliver efterset 
og tømt, som de skal. 

Vi har opfyldt vores mål og nået succeskriterierne for kampagnen. 


